ACERTO DE DIARIA DE VIAGEM

Solicitante: Adenilton Andrade Pereira
NE 234-1/2023
Didria de viagem 27/2023

Acertado em: 28/03/2023




MARA 31-03-2023 13:33:46

Camara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

Empenho Data Acerto: 28-03-2023| Valor Gasto: 2.000,00‘
234 .
Valor Adiantamento: 2.000,00’ Valor Devolvido: 0,00J
DADOS DO EMPENHO
Dotagéo: 35-01.02. .04.122.0001.2305.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL

Sub-Elemento:
Credor:
Data Emp:

Historico Emp:

05 - DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES
2705 - ADENILTON ANDRADE PEREIRA
20-03-2023

Viagem a Brasilia, no periodo de 23/03/2023 e 24/03/2023, conforme requerimento de diaria n°® 27/2023.
Distancia entre Araguari a Brasilia: 391,3 Km

Via terrestre com hospedagem: R$ 1.000,00 x 1 = R$ 1.000,00.

Regulamentada pela Resolugdo 076/2015, modificada pela Resolugdo 097/2021.

DADOS DO BAIXA

Controle:
Observacgao:
PRESTAGCAO DE CONTAS
Tipo Numero Data CPF/CNPJ Nome Descrigao Valor
8- Recibo S Diaria de viagem regulamentada pela Resolugdo 076 de
S Retlhocem 24-03-2023 08283237632 ADENILTON ANDRADE PEREIRA 17 de margo de 2015 alterada pela Resolugéo 097 de 2.000,00
Nimero 19 de outubro de 2021.
Total: 2.000,00




Resolucio n 076 de 17 de marco de 2015.

RELATORIO DE VIAGEM

Requerimento de didrias n° "2 de 20 de margo de 2023.

Nome do Vereador/Servidor : ADENILTON ANDRADE PEREIRA

Realizacio da viagem: Data inicial 08h e 30m do dia 23/03/2023
Data de retorno 12h e 00m do dia 24/03/2023

Meio de Locomogdo: Veiculo Particular

DATA LOCALIDADE
23/03/2023 Céamara dos Deputados — Brasilia DF
24/03/2023 COTRAN - Presidéncia da Republica

Finalidade da Viagem: Dia 23: Acompanhou o vereador Marcus Vinicius Duarte, em reunido com o
Excelentissimo Senhor Deputado Federal José Vitor de Resende Aguiar, objetivando alinhar os
requerimentos do vereador com as os recursos direcionados, discutimos melhorias para o municipio, e
solicitamos emendas para realizagdo de obras na cidade.

Esteve também acompanhando o Vereador Vinicius, no Gabinete do Excelentissimo Sr. Deputado
Federal Lafayette Andrada, onde foi recebido pelo Assessor Julio, em conversa, buscaram o destravamento
de recursos que estdio parados. E, na oportunidade buscamos os documentos para informar ao Executivo o
trAmite objetivando agilizar a chegada desses recursos.

Dia 24, esteve com o Ilustrissimo Sr Wilson Nobre (Superintendente de Projetos Uso Publico da

Secretaria Estado de Meio Ambiente do DF), juntamente com o vereador, que solicitou implantagdo de
projetos que beneficie o municipio de Araguari. No mesmo dia, esteve em reunido com Willian Diretor do
COTRAN( Transporte e Seguranga Presidencial), que nos direcionou ao departamento de coordenagéo da
Receita Federal, onde requeremos o retorno da agéncia para o municipio.
Resultados alcancados: Obtivemos um bom feedback das autoridades supramencionadas, gerando boas
expectativas quanto as solicitagdes requeridas, pois demonstraram apoio na promogao de agdes para
desenvolvimento de nossa cidade, contemplando-nos com emendas e implantagdo de novos projetos. Na
mesma oportunidade, conseguimos agendamento com representante da Receita Federal que ird realizar uma
visita a cidade, nesta mesma semana, para andlise da possibilidade de nova Unidade em Araguari.

Didrias adiantadas:
Didrias utilizadas:
A complementar:
A devolver:

Responsavel

Araguari. 28/03/2023.
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sim  CAMARA DOS DEPUTADOS
@ Gabinete do Deputado Lafayette de Andrada
Vice-Lider do REPUBLICANOS/MG

DECLARACAO

Declaro que no dia 23 de marco de 2023,
compareceu ao Gabinete Parlamentar do Deputado Lafayette de
Andrada, na Camara dos Deputados, o senhor Adenilton Andrade
Pereira CPF: 082.832.376-32 do Municipio de ARAGUARI/MG

para trato de questdes de interesse do municipio.

Brasilia, 23 de marco de 2023.
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ANJA UMARS\BA SILVA

Secretaria Parlamentar

Brasilia/DF: Belo Horizonte/MG:
Céamara dos Deputados Rua Felipe dos Santos, 901
Anexo IV - Gabinete 208 dep.lafayettedeandrada@camara.leg.br 11° Andar - Salas 1101/1102 - Bairro Lourdes

CEP 70160-900 | Tels (61) 3215-5208/3208 CEP 30180-160 | Tel (31) 3789-6500
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRACAQ
DIRETORIA DE RECURSOS LOGISTICOS
COORDENACAQ-GERAL DE TRANSPORTE

DECLARACAOQ

Declaro que no dia 24 de margo de 2022, compareceu em Visita as Instalagdes da
Coordenacfio-Geral de Transporte da Presidéncia da Republica, o Senhor Adenilton Andrade Pereira
CPF: 082.832.376-32 do Municipio de Araguari/MG para buscar conhecimento e tratar de questdes de
interesse do municipio.

Brasilia, DF, 24 de margo de 2022.
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